quæstus libertum esse missum, non sum mediocriter commoros: neque tamen credidi: sed certè aliquid sermonis fuit, totum investiga, cognoce, perspice, & nebulosum illum, si quo pacto potes, ex istis locis amove. hujus sermonis Valerius auctorem C. Plancium nominabat, mando tibi planè, totum, ut videoas, cuiusmodi sit. Pompejū nobis amicissimum constat esse. Divortium Mucia velenter probat. P. Clodium, Appii filium, credo te audiisse, eum ueste multib; deprehensem domi P. Casari, 13 cū pro populo fieret, euinq; per manus 14 Sep. Rutiliū servatum, & eductum, rem esse insigni infamia: quod te molestie ferre certo scio. Quid præterea ad te scribam, non habeo. & 15 me hercule eram conturbatior, nam puer festivus, anagnostes noster, Sositheus decesserat, meque plus, quād servi mors debere videbar, commoverat. Tu ve- lium sapere ad nos scribas, si rem nullam habebas, quod in buccam venierit, scribito. Kal. Januar. M. Messala, M. Pifone coſſ.

## CICERO ATTICO, S.

**A**CEPIT tuas treis jam epistolas, unam à M. Cornelio 16 quam Tribus Tabernis, ut opinor, ei dedisti; alteram, quam mihi Canusius tuus hoip̄s reddidit; tertiam, quam, ut scribis, 17 anchora soluta de phaselo dedisti. quæ fuerunt omnes rhetorum, purè loquuntur, cū humanitatis sparsa sale, tum insignes amoris notis, quibus epistolas sum equidem abs te lacestus ad scribendum; sed idcirco sum tardior, quod non invenio fidem tabellarium, quo tu enim in quisque est, qui epistolam paulo graviorem ferre possit, nisi eam 18 pellestis relevavit? accedit eò, quod mihi non est notum, ut quisque in Epistola proficiscatur. ego enim te arbitror, cæsis apud Amaltheam tuam victimis, statim esse ad Sicyonem oppugnandum profectum, neque tamen id ipsum certum habeo, quando ad Antonium proficisci, aut quid in Epiro temporis ponas. ita neque Achaicis hominibus, neque Epiroticis pau' liberto literas emittere audio: sunt autem post discessum à me tuum res dignæ litteris nostris, sed non committende ejusmodi pericolo, ut aut interire aut aperiri, aut intercipi possint. Primum igitur scito, primum me non esse rogatum sententiam, præpositumque esse nobis pacificatorem Allobrogum, idque admirurante Senatu, neque me in-vito esse factum. sum enim & ab observando homine per verso liber, & ad dignitatem in Rep. retinendam contra illius voluntatem solitus: & ille secundus in dicendo locutus habet auctoritatem pñne principis, & voluntate non nimis devineta beneficio Consulis. Tertius est Caulus, quartus si etiam hoc quartus) Hortensius. Consul autem ipse parvo animo & pravo, tantum cavillator genere illo morofo, quod etiam sine diacitate ridetur, facie magis,